
Contacto

Correo Electrónico contratacion@guadarrama.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 5
(28440) Guadarrama España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019-OBRA-2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2021 a
las 08:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Guadarrama
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P2806800E
Sitio Web http://www.guadarrama.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZlH20balnNcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la ejecución de las obras del proyecto de
Remodelación del Paseo de la Alameda de Guadarrama.

Valor estimado del contrato 2.380.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.879.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.380.000 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Subvencionado por un programa autonómico
Descripción de Programas de Financiación PIR 2016-2019 PROGRAMA INVERSIÓN REGIONAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID

http://www.guadarrama.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZlH20balnNcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor, núm. 5
(28440) Guadarrama ESPAÑA

Ofertas recibidas 33
Número de ofertas recibidas de PYMEs 33
Ofertas electrónicas recibidas 33

Acta de Resolución

Fecha de modificación 24/02/2021
Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE COTODISA-KAIRSA
Identificador empresa A81942674
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.625.064 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.966.327,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-OBRA-2
Fecha de Formalización 22/02/2021

Periodo de validez
Del 23/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2020
Plazo de Formalización Del 04/02/2021 a las 08:00 al 24/02/2021 a las 14:00

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Guadarrama
Sitio Web https.//www.guadarrama.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46383122-ebf1-4d5e-8222-eeab39e8e282


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO DE ADJUDICACIÓN ÚNICO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vq%2Bt%2FeD1RY% 2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 1614151429511 |  2021-616220 | Wed, 24 Feb 2021 08:23:54:579 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44698238379551223830164266799354268188 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vq%2Bt%2FeD1RY%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

